PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria - Geral da Presidência

PORTARIA 404/2020/SGP - Manaus, 30 de dezembro de 2021.

Convoca o Juiz do Trabalho Mauro Augusto Ponce de Leão Braga,
Titular da 5ª VTM, para atuar como Juiz Auxiliar da Presidência.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargadora do
Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a Resolução Administrativa 43/2013/TRT11, alterada pela RA 49/2017/TRT11, que
autorizou a convocação de Juiz de Primeiro Grau para Auxiliar na Presidência,

R E S O L V E:

Art. 1º Convocar o Juiz do Trabalho MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA, Titular
da 5ª Vara do Trabalho de Manaus, para atuar como Juiz Auxiliar da Presidência.

Art. 2º Determinar o afastamento do referido magistrado de suas atividades jurisdicionais, a
partir de 01-01-2021 até 14-12-2022, excepcionando-se os dias de convocação para compor o  dasquorum
sessões do Tribunal Pleno ou Turmas.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
 Presidente do  TRT da 11ª Região

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

6f
aa

8a
e2

-b
c7

c-
48

bf
-8

cc
e-

85
95

38
01

41
2e